UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 14/2025

SELEÇÃO PUBLICA DE TUTOR PRESENCIAL E A DISTÂNCIA – CADASTRO
RESERVA – PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO – LICENCIATURA
EM BIOLOGIA, FÍSICA, LETRAS VERNÁCULAS OU MATEMÁTICA, MODALIDADE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 68/2025, diante da
análise da documentação de inscrição apresentada pelos(as) candidatos(as), e em
conformidade com o Edital UESC nº 14, de 24 de janeiro de 2025,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições da seleção de Tutor Presencial e a
Distância, cadastro reserva, para atuação nos cursos de Licenciatura em Biologia, Física,
Letras Vernáculas ou Matemática, modalidade Educação a Distância da UESC,
conforme disposto no Anexo I;

2. Indicar o motivo da não homologação, com identificação dos últimos cinco números
do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento (Anexo V do Edital) devidamente fundamentado e enviado pelo
formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/8U49xLH58U8GdTUU8 no prazo
máximo de 2 (dois) dias úteis contados a partir desta publicação. É vedado o envio de
documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de fevereiro de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/8U49xLH58U8GdTUU8

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 14/2025

➢ CURSO: BIOLOGIA

(inscrições abertas somente para Tutor Presencial, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Polo
Modalidade de
Concorrência

Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a)

Ilhéus Reserva de vaga FRANCISNAIDE DOS SANTOS SOUZA XXX.XXX.775-12

Ilhéus Reserva de vaga IVINA BARBOSA DE OLIVEIRA XXX.XXX.455-17

Ilhéus Ampla concorrência RAQUEL SÁ VELOZO XXX.XXX.339-09

Itabuna Ampla concorrência JOANISON VICENTE DOS SANTOS TEIXEIRA XXX.XXX.285-92

Itabuna Ampla concorrência LARISSA OLIVEIRA GUIMARÃES XXX.XXX.665-67

Itabuna Ampla concorrência LEONICE ALVES DE FREITAS XXX.XXX.415-25

Itabuna Ampla concorrência VIRGINIA MARQUES SILVA XXX.XXX.275-70

Itapetinga Ampla concorrência BIANCA OLIVEIRA VIANA AMORIM XXX.XXX.615-52

Itapetinga Ampla concorrência MARCOS ANJOS DE MOURA XXX.XXX.715-90

Teixeira de Freitas Ampla concorrência ANA PAULA OLIVEIRA SOUZA DIAS XXX.XXX.715-96

II. Inscrições não homologadas

Polo
Modalidade de
Concorrência

CPF do(a)
Candidato(a)

Motivo

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.215-70 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.535-33 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.275-26 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.141-41 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.675-21 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.885-71 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.075-30 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.435-03 Não atendeu ao Anexo I do Edital

Amargosa Ampla concorrência XXX.XXX.425-97 Não atende ao item 3.2, inciso VII

Brumado Ampla concorrência XXX.XXX.935-81 Não atende ao item 3.2, inciso VII

Brumado Ampla concorrência XXX.XXX.805-87 Não atende ao item 3.2, incisos VII e VIII

Ibotirama Ampla concorrência XXX.XXX.605-75 Nao atende ao item 3.2, inciso V e VIII

Ilhéus Ampla concorrência XXX.XXX.178-14 Nao atende ao item 3.2, inciso VII

Ilhéus Reserva de vaga XXX.XXX.335-03 Não atende ao item 3.2, inciso VII (3.7, 3.7.1)

Itabuna Ampla concorrência XXX.XXX.705-92 Nao atende ao item 3.2, inciso V

Itapetinga Ampla concorrência XXX.XXX.435-30 Não atende ao item 3.2, inciso VII

Itapetinga Ampla concorrência XXX.XXX.425-98 Não atende ao item 3.2, inciso VIII

Itapetinga Ampla concorrência XXX.XXX.025-05 Nao atende ao item 3.2, inciso VII

Teixeira de Freitas Ampla concorrência XXX.XXX.515-99 Nao atende ao item 3.2, inciso V

Ubaitaba Ampla concorrência XXX.XXX.105-65 Não atende ao item 3.2, incisos VII e VIII

➢ CURSO: FÍSICA

I. Inscrições homologadas

Polo
Modalidade

de Vaga
Modalidade de
Concorrência

Candidato(a)
CPF do(a)

Candidato(a)

----------- Tutor a distância Ampla concorrência DEYWINDIR MICHELL SANTANA DA SILVA XXX.XXX.575-97

----------- Tutor a distância Ampla concorrência FRÉDÉRIC ANDRÉ ROBERT VAILLANT XXX.XXX.405-47

----------- Tutor a distância Ampla concorrência MARÍLIA JAQUELINE SOUZA DA ROCHA PEREIRA XXX.XXX.765-61

----------- Tutor a distância Ampla concorrência THIAGO CARVALHO SILVA XXX.XXX.135-90

Capim
Grosso

Tutor presencial Ampla concorrência JEANE ALBINO LIMA XXX.XXX.615-28

Ibicuí Tutor presencial Reserva de vaga EVELONE PEREIRA PORTELA XXX.XXX.905-26

Teixeira de
Freitas

Tutor presencial Ampla concorrência ALINE LÉLIS DE MEDEIROS TAURINO XXX.XXX.806-19

II. Inscrições não homologadas

Polo
Modalidade

de Vaga
Modalidade de
Concorrência

CPF do(a)
Candidato(a)

Motivo

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.275-34 Não atende ao item 3.5 do Edital

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.755-84 Não atende ao item 3.2 inciso VI do Edital

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.095-50 Não atende ao item 3.2 incisos III e VI do Edital

----------- Tutor a distância Reserva de vaga XXX.XXX.075-59 Não atende ao item 3.2 inciso VIII do Edital

Ibicuí Tutor presencial Ampla concorrência XXX.XXX.905-26 Não atende ao item 3.15 do Edital

➢ CURSO: LETRAS VERNÁCULAS
(inscrições abertas somente para Tutor Presencial, conforme Anexo I do Edital)

I. Inscrições homologadas

Polo
Modalidade de
Concorrência

Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a)

Amargosa Reserva de vaga LEANDRO ANDRADE LIMA XXX.XXX.455-78

Eunápolis Ampla concorrência SUZELI SANTOS SANTANA XXX.XXX.885-95

Ilhéus Ampla concorrência EVELYN SANTOS ALMEIDA XXX.XXX.715-53

Itabuna Ampla concorrência SHEYLA FABRICIA ALVES LIMA XXX.XXX.835-68

Itabuna Reserva de vaga VIVIANE PURCINA DE SANTANA MACIEL XXX.XXX.695-91

Jequié Ampla concorrência MÁRCIA LIMA XAVIER XXX.XXX.025-49

Vitória da Conquista Ampla concorrência HUGO ALFREDO LINGAN CHACON XXX.XXX.275-34

II. Inscrições não homologadas

Polo
Modalidade de
Concorrência

CPF do(a)
Candidato(a)

Motivo

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.875-21 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.815-82 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.508-50 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.765-40 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.335-56 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Ampla concorrência XXX.XXX.815-56 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Reserva de vaga XXX.XXX.361-64 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Reserva de vaga XXX.XXX.525-11 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Reserva de vaga XXX.XXX.415-92 Não atendeu ao Anexo I do Edital

----------- Reserva de vaga XXX.XXX.175-70 Não atendeu ao Anexo I do Edital

Polo
Modalidade de
Concorrência

CPF do(a)
Candidato(a)

Motivo

Capim Grosso Ampla concorrência XXX.XXX.415-07 Não atende ao item 3.5 do Edital

Ilhéus Ampla concorrência XXX.XXX.765-40 Não atende aos itens 3.2 incisos V e VIII e 3.5 do Edital

Itabuna Ampla concorrência XXX.XXX.725-14 Não atende aos itens 3.2 inciso VIII e 3.5 do Edital.

Itabuna Ampla concorrência XXX.XXX.665-84 Não atende ao item 3.2 inciso VIII do Edital.

Itabuna Ampla concorrência XXX.XXX.695-26 Não atende ao item 3.5 do Edital

Itabuna Ampla concorrência XXX.XXX.025-08 Não atende ao item 3.2 inciso V do Edital

Itabuna Ampla concorrência XXX.XXX.425-72 Não atende ao item 3.2 inciso VII do Edital

Itabuna Ampla concorrência XXX.XXX.005-01 Não atende aos itens 3.2 inciso V e 3.5 do Edital

Itanhém Ampla concorrência XXX.XXX.975-00 Não atende ao item 3.5 do Edital

Itanhém Ampla concorrência XXX.XXX.135-08 Não atende ao item 3.2 inciso I do Edital

Itanhém Ampla concorrência XXX.XXX.205-87 Não atende ao item 3.2 inciso VIII do Edital

➢ CURSO: MATEMÁTICA

I. Inscrições homologadas

Polo
Modalidade

de Vaga
Modalidade de
Concorrência

Candidato(a)
CPF do(a)

Candidato(a)

----------- Tutor a distância Ampla concorrência CLOVIS MARCIO ALENCAR MONTEIRO XXX.XXX.025-39

----------- Tutor a distância Ampla concorrência DANILO TAVARES DE OLIVEIRA BRITO XXX.XXX.645-83

----------- Tutor a distância Ampla concorrência DAYANA WALQUIRIA SOUZA DE OLIVEIRA XXX.XXX.855-16

----------- Tutor a distância Reserva de vaga DEVISON RCOCHA SANTOS XXX.XXX.735-07

----------- Tutor a distância Ampla concorrência EVERTON SANT'ANA DOS SANTOS XXX.XXX.655-84

----------- Tutor a distância Ampla concorrência FERNANDO REIS DA GAMA XXX.XXX.375-80

----------- Tutor a distância Ampla concorrência INDAIÁ MENEZES LAPA XXX.XXX.445-49

----------- Tutor a distância Reserva de vaga JONAS JESUS OLIVEIRA XXX.XXX.005-52

----------- Tutor a distância Reserva de vaga JONATHAS FELIPE DA SILVA LINO XXX.XXX.735-10

----------- Tutor a distância Reserva de vaga MAIKO PAIXAO CARVALHO XXX.XXX.705-29

----------- Tutor a distância Ampla concorrência NÁDIA BATISTA DE CARVALHO XXX.XXX.335-56

----------- Tutor a distância Ampla concorrência NATHALIA BORGES BOTELHO DE OLIVEIRA XXX.XXX.775-83

----------- Tutor a distância Reserva de vaga RAFAELA MACHADO DE JESUS XXX.XXX.265-10

----------- Tutor a distância Ampla concorrência SANDRA PAULA A NASCIMENTO XXX.XXX.325-04

Ilhéus Tutor presencial Ampla concorrência FARAILDES SILVA DE SOUZA XXX.XXX.955-89

Ilhéus Tutor presencial Ampla concorrência GRACIMAR DIAS CARDOSO XXX.XXX.245-91

Itabuna Tutor presencial Ampla concorrência NATHALIA BORGES BOTELHO DE OLIVEIRA XXX.XXX.775-83

Itamaraju Tutor presencial Ampla concorrência WATILA PORTO SILVA XXX.XXX.085-65

Itanhém Tutor presencial Ampla concorrência TIAGO DE OLIVEIRA FRANCO  XXX.XXX.675-57

II. Inscrições não homologadas

Polo
Modalidade

de Vaga
Modalidade de
Concorrência

CPF do(a)
Candidato(a)

Motivo

----------- Tutor a distância Ampla concorrência  XXX.XXX.525-49 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.255-58 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.425-98 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.635-77 Não atendeu ao item 3.2 inciso V

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.425-04 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.685-04 Não atendeu ao item 3.2 incisos IV, V, VII e VIII

Polo
Modalidade

de Vaga
Modalidade de
Concorrência

CPF do(a)
Candidato(a)

Motivo

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.145-09 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.565-23 Não atendeu ao item 3.2 inciso VII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.865-38 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.655-15 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.615-62 Não atendeu ao item 3.2 inciso V

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.925-79 Não atendeu ao item 3.2 inciso II

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.685-34 Não atendeu ao item 3.2 incisos V e VIII

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.035-44 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII e ao item 3.5

----------- Tutor a distância Ampla concorrência XXX.XXX.515-05 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

----------- Tutor a distância Reserva de vaga XXX.XXX.325-41 Não atendeu ao item 3.2 inciso VIII

Amargosa Tutor presencial Ampla concorrência XXX.XXX.375-55 Não atendeu ao item 3.2 inciso VII

Ilhéus Tutor presencial Ampla concorrência XXX.XXX.395-49 Não atendeu ao item 3.2 incisos III, V e VII

Itabuna Tutor presencial Ampla concorrência XXX.XXX.655-84 Não atende ao item 3.2 inciso VI

Jequié Tutor presencial Ampla concorrência XXX.XXX.255-58 Não atende ao item 3.2 inciso VIII

Jequié Tutor presencial Ampla concorrência XXX.XXX.065-45 Não atendeu ao item 3.2 inciso III

Jequié Tutor presencial Reserva de vaga XXX.XXX.795-93 Não atendeu ao item 3.5